
FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

Komuniké
Komise rozhodčích

14/2022 ze dne 30. Května 2022

Účast: Josef Bábíček - předseda,Bc. Aleš Skřítecký, Martin Štipčák,
Filipenský Zdeněk

Omluveni: —
Místo:
Host:

Hodonín
—

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín č. 28 ze dne 27. 4. 2022 Ve zprávě informace OFS
Hodonín k soutěžím, STK k zjištěným nedostatkům,předání R do KR

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín č. 29 ze dne 4. 5. 2022 Ve zprávě informace OFS
Hodonín k soutěžím, STK k zjištěným nedostatkům,předání R do KR

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín č. 30 ze dne 11. 5. 2022 Ve zprávě informace OFS
Hodonín k soutěžím, STK k zjištěným nedostatkům,předání R do KR, informace k okresnímu
poháru.

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín č. 31 ze dne 18. 5. 2022 Ve zprávě informace OFS
Hodonín k soutěžím, STK k zjištěným nedostatkům, předání R do KR

KR bere na vědomí Zpráva OFS Hodonín č. 32 ze dne 25. 5. 2022 Ve zprávě informace OFS
Hodonín k soutěžím, STK k zjištěným nedostatkům, předání R do KR

KR bere na vědomí Zpráva VV OFS Hodonín ze dne 4. 5. 2022 Ve zprávě informace k
chodu OFS Hodonín.

KR bere na vědomí Zpráva SK Čejč ze dne 9. 5. 2022 Ve zprávě informace k Oslavy 100 let
kopané v Čejči a 800 let založení obce.

KR bere na vědomí Zpráva týmu Žeravice ze dne 26. 5. 2022 Ve zprávě informace k turnaji
žáků konaného 18.6.2022.

1



FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

Rozhodnutí KR ze dne 2.5.2022
Věc: Protest oddílu Kobylí-Bořetice (Tělovýchovná jednota Sokol Kobylí)
KR na základě vyhodnocení jí vyžádaných podkladů (e-mailová vyjádření hlavního
R-Jahoda Zdeněk (OAR), AR1 - Ficek Petr a pořádajícího oddílu Těmice-Mor.Písek) k
průběhu utkání vydala pro potřeby STK své vyjádření/stanovisko.

Průběh jednání KR:

OP muži 19.kolo – D. Bojanovice – Žarošice: R - Zima Jakub : – VD hostí uveden v ZoU
zároveň jako hráč.Jedná se o Velmi závažné porušení funkce rozhodčího. Sankce je
evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min.
stanovené částky.

III. C třída muži 17.kolo – Těmice – Nová Lhota : R - Sekerka: AR2 uveden člen FAČR
ročníku 2009 - interní opatření - s R bude proveden pohovor na letním semináři.

OP ml. žáci 17.kolo – Dubňany/Mutěnice B – Veselí/Strážnice B: R - Zima Igor : – v ZoU
neuveden AR1 a AR2. Jedná se o Závažný nedostatek. Sankce je evidována u KR a v
souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky.

OP ml. žáci 17.kolo – Lipov – Násedlovice/Nenkovice : R - Spružina: – nesprávně uvedena
doba hry 1.poločasu a neuvedena doba hry 2. poločasu. Nepotvrzení ZoU VD hostí z důvodu
uzavření ZoU HR. Potvrzovací kód uveden ve zprávě rozhodčího. Jedná se o Hrubé porušení
výkonu funkce rozhodčího. Sankce je evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude
předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky.
KR upozorňuje R, že je přísný zákaz brát od vedoucích družstev jejich
ověřovací kódy a v žádném případě nesmí psát ověřovací kódy do zprávy
rozhodčího v ZoU!!! Uvedené je podstatným porušením pravidel a pokynů
uvedených v RMS.

III. A třída muži 18.kolo – Nesyt Hodonín – Žádovice: R - Spružina: – neuveden čas
vstřelení druhé branky domácích, ve zprávě R neuveden důvod nařízení PK pro domácí. Jedná
se o Závažný nedostatek. Sankce je evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude
předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky.

III.B třída muži 18.kolo – Čejč - Věteřov : R - Spružina: – udělena ČK domácímu hráči č.7,
nepopsaný důvod v kolonce osobních trestů, popsáno pouze ve zprávě R. Jedná se o Závažný
nedostatek. Sankce je evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k
úhradě po dosažení min. stanovené částky.

III.C třída muži 18. kolo – Domanín – Těmice : R - Sedlář: nesprávně uveden vyloučený
hráč domácích do ZoU. ZoU i s touto chybou byl potvrzen VD domácích. Ve zprávě R žádaná

2



FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

oprava. Po zjištění skutečností opraveno sekretářem OFS. Jedná se o Závažný nedostatek.
Sankce je evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po
dosažení min. stanovené částky.

III.C třída muži 14. kolo – Suchov – Radějov: R - Zima Zbyněk : – nedodržení vzestupnosti
čísel v ZoU u družstva hostů. Jedná se o Drobné technické chyby menšího rázu. Sankce je
evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min.
stanovené částky

OP ml. žáci 18. kolo – KEN Veselí – Prušánky/Lužice: R - Řičica : – neuvedena doba
druhého poločasu. Jedná se o Drobné technické chyby menšího rázu. Sankce je evidována u
KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky

OP muži 21.kolo – Ratíškovice B – Bukovany : R - Sekerka : – v utkání byly uděleny 4 ŽK
družstvu hostí, nepředáno STK. Jedná se o první pochybení R. KR rozhodla, že první
nedostatek v sezóně nebude pokutován dle současně platného sazebníku. K postihu bude
přistoupeno v případě opakování nedostatků.

III.A muži 19.kolo – Moravany – Vlkoš B: R - Spružina : – nesprávné označení pořadí
střelců v ZoU - interní opatření, s R bude proveden pohovor na letním semináři.

III.A muži 19.kolo – Milotice B – Dubňany B: R - Zima Igor : – nedodržení vzestupnosti
čísel u družstva domácích. Jedná se o Drobné technické chyby menšího rázu. Sankce je
evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min.
stanovené částky

III.B muži 19.kolo – Ždánice B – Násedlovice: R - Sekerka : – nesprávné označení pořadí
střelců v ZoU. Neuzavřen ZoU rozhodčím. Jedná se Drobné technické chyby většího rázu.
Sankce je evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po
dosažení min. stanovené částky.

III.C muži 19.kolo – Těmice – Mor. Písek: R - Sedlář : – neodůvodněný PK nařízený pro
družstvo hostí. Uvedené střídání družstva hostí číslo 6 za 5, avšak hráč číslo 6 nebyl uveden
v ZoU. Popis PK uveden ve zprávě R. Při zapisování střídání vznikla chyba kdy místo hráče
č.16 byl napsán hráč č.6 který nebyl v ZoU - interní opatření, s R bude proveden pohovor na
letním semináři. KR upozorňuje R na větší kontrolu vyplňování ZoU.

OP dorost 15.kolo – Ratíškovice B – Čejkovice/Hovorany: R - Spružina : – nesprávně
uveden poločasový výsledek a nesprávné označení pořadí střelců branek. Jedná se o Závažný
nedostatek. Sankce je evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k
úhradě po dosažení min. stanovené částky.

OP ml. žáci 19.kolo – Vnorovy – Lipov: R - Sedlář : – v ZoU neuveden AR1 ani AR2.
Jedná se o Závažný nedostatek. Sankce je evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude
předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky.

3



FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

Okresní pohár – Radějov - Dubňany B: R - Sekerka : – v ZoU po ukončení utkání nebyly
vyplněny údaje z 2. poločasu a ZoU nebyl potvrzen vedoucími obou celků ani HR. STK si
vyžádala vyjádření obou celků a HR, ze kterých bylo zjištěno, že došlo k technickým problém
s připojením k internetu. HR neřešil toto dle předpisu a vyžádal si od vedoucích potvrzovací
kódy a zápis doplnil a uzavřel následující den v ranních hodinách. Jedná se o Hrubé
porušení výkonu funkce rozhodčího.Sankce je evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12
bude předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky.

KR opakovaně upozorňuje R, že je přísný zákaz brát od vedoucích družstev
jejich ověřovací kódy a v žádném případě nesmí psát ověřovací kódy do
zprávy rozhodčího v ZoU!!! Uvedené je podstatným porušením pravidel a
pokynů uvedených v RMS.

III. třída sk. B muži – 20.kolo - Čejč – Sobůlky: R - Spružina : – nesprávné označení pořadí
střelců. KR - interní opatření, s R bude proveden pohovor na letním semináři.

OP ml. žáci – 22. kolo – KEN Veselí – Hodonín C : R - Sedlář : – neuveden AR1 a AR2.v
ZoU neuveden AR1 ani AR2. Jedná se o Závažný nedostatek. Sankce je evidována u KR a
v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky.

OP ml. žáci – 22.kolo – Vnorovy – Ratíškovice B: R - Sedlář : – neuveden AR1 a AR2.v
ZoU neuveden AR1 ani AR2. Jedná se o Závažný nedostatek. Sankce je evidována u KR a
v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky.

OP ml. žáci – 20. kolo – KEN Veselí – FK Hodonín D: R - Tománek : – delegovaný rozhodčí
se k utkání nedostavil. Nejedná se o pochybení ze strany R. Delegace byla změněna na
poslední chvilku a neproběhla komunikace obsazovacího úseku a R. R nebyl dostatečně a dle
pravidel stanovených na letním semináři informován, a proto se na utkání nemohl dostavit.

OP ml. žáci – 20.kolo - Lipov – Strážovice/Ždánice: R - Lipár : – nesprávně uvedena doba
hry. Jedná se o Drobné technické chyby menšího rázu. Sankce je evidována u KR a v
souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky

OP muži 23. kolo – Petrov – Kněždub: R - Veselý : – ve zprávě R uvedeno střídání hostí s
číslem 10 za 15 a 12 za 14, jenže hráči s číslem 14 a 15 u družstva hostí nejsou uvedeni v
ZoU.Jedná se Drobné technické chyby většího rázu. Sankce je evidována u KR a v souladu
s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min. stanovené částky.

III. třída sk. A 21. kolo – Vřesovice – Mikulčice: R - Spružina : – nesprávné označení pořadí
střelců - interní opatření, s R bude proveden pohovor na letním semináři.

III. třída sk. B 21. kolo – Věteřov – Kyjov B: R - Spružina : – nesprávné označení pořadí
střelců branek,neuveden důvod nařízení PK. Předání do KR za udělení 4 ŽK – 2 ŽK pro
domácí a 2 ŽK pro hosty - interní opatření, s R bude proveden pohovor na letním semináři.

III. třída sk. C 21.kolo – Velká n V. B – Nová Lhota : R - Kotýk : – v ZoU uvedeno střídání
domácích v 90. minutě hráče č. 17 za hráče č. 6. Hráč č. 17 domácích v ZoU není uveden.

4



FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

Popsané zranění hostujícího hráče č. 6 nebylo označeno v ZoU. Jedná se Drobné technické
chyby většího rázu. Sankce je evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána
k úhradě po dosažení min. stanovené částky.

OP dorost 21. kolo – Vnorovy – Milotice: R - laik : – Rozhodčí zápis vložil jako laik, nebyl
vyplněn hrací povrch, neuveden čas vstřelených branek. KR nebude trestat R utkání, jelikož
zápas odřídil jako laik tudíž bez nároku na odměnu. KR provede s R pohovor na letním
semináři.

OP st. žáci 11. kolo – Hroznová Lhota – Rohatec: R - Řičica : – u družstva hostí nedodržena
vzestupnost čísel v ZoU.Jedná se o Drobné technické chyby menšího rázu. Sankce je
evidována u KR a v souladu s čl. 20, odst. 12 bude předepsána k úhradě po dosažení min.
stanovené částky.

OP ml. žáci 21. kolo – Prušánky/Lužice – Násedlovice/Nenkovice: R - Tománek : – pořadí
střelců nesprávně uvedeno - interní opatření, s R bude proveden pohovor na letním semináři

KR žádá R o větší důslednost při vyplňování ZoU a případnou kontrolu před
uzavřením ZoU

KR uděluje na základě RMS, čl. 20, odst. 11 následující pořádkové pokuty:

- R. Sekerka ve výši 500,- Kč
- R. Spužina ve výši 1.100,- Kč
- R. Kukula ve výši 250,- Kč
- R. Sedlář ve výši 800,- Kč
- R. Zima Igor ve výši 500,- Kč

Pořádkové pokuty jsou splatné do 7 kalendářních dnů od vydání rozhodnutí o udělení
pořádkové pokuty, které je zpravidla uveřejněno v komuniké KR OFS Hodonín. R či
DFA je povinen uhradit pořádkovou pokutu ve stanovené lhůtě, a to prostřednictvím
bezhotovostního převodu na účet OFS Hodonín č. 246083272/0300 (VS: ID člena). R či
DFA je povinen současně v této lhůtě vyrozumět KR OFS Hodonín, který o uložení
pořádkové pokuty rozhodl, o zaplacení peněžité pokuty, a to na e-mailovou adresu:
krofshodonin@gmail.com.

5

mailto:krofshodonin@gmail.com


FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ HODONÍN

Tyršova 8, 695 01 Hodonín

Upozornění pro R o termínu konání letního semináře a zahájení SR
2022-23:

- letní seminář R, DFA a OAR se uskuteční dne 30.7.2022
(upřesnění místa konání a program konání bude zaslán e-mailem
následně) - účast na semináři nutná
- SR 2022-23 bude zahájen 1. kolem okresního poháru dne
31.7.2022

Ostatní:

KR se na svém zasedání zabývala úpravou RS pro SR 2022/2023 kdy bude požadovat
změny, které bude připomínkovat u sekretáře OFS Hodonín.

KR se na svém zasedání zabývala přípravou letního semináře pro SR 2022/2023.

KR upozorňuje kluby, že nebude akceptovat jejich žádosti o změnu R. Obsazení R na
utkání je zcela v gesci KR.

KR vydává rozhodnutí:
KR upozorňuje všechny R a OAR - Případné omluvy lze uplatňovat pouze cestou vydaných
formulářů k uplatnění omluv/indispozic (viz. odkaz níže), a to nejpozději 10 dní předem.
Omluvy/Indispozice R/DFA

Omluva, která nebude zaznamenána přes formulář bude považována za:
Závažné nedostatky: pokuta 200 Kč
Omluva přes telefon nebo email bude brána jako porušení postupu omluvy.

Sdělení a žádosti na VV OFS, sekretáře OFS a ostatní odborné komise:
- KR žádá sekretáře OFS o uveřejnění Komuniké KR 14/2022 na stránkách Fotbal.cz

Příští jednání KR – bude svoláno po posledním kole SR 2021/22

V Hodoníně dne 30. Května 2022.

Martin Štipčák

6

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScQGiMIHMcFuWNq4q804ZDFbVF2WCkEV5SNbma_7pWTpa1NMg/viewform

